When the party to whom I have deferred the oath has accepted the condition, and declared himself ready to take it, I cannot revoke the offer, but I may discharge him from taking the oath, and in that case what he offers to swear will be taken as proved, in the same

(a) Admonendi sumus, interdum etiam post jusjurandum exactum, permitti constitutionibus principum, ex integro causam agere, si quis nova instrumenta se invenisse dicat, quibus nunc solis usuras sit. Sed hæc constitutiones tunc videntur locum habere, cum iudice aliquis absolutus fuerit: solent enim sæpe iudices in dubiis causis, exacto jurejurando, secundum eum judicare qui juraverit. Quod si alias inter ipsos jurejurando transactum sit negotium, non conceditur eandem causam retractare.

(b) Actore delato, vel relato jurejurando, si juraverit, vel ei remissum sit sacramentum, ad similitudinem judicati in factum actio competit.

(c) Si quis jusjurandum intulerit, et, necdum eo præstito, postea (utpote sibi allegationibus abundantibus) hoc revocaverit: sancimus nemini licere penitus iterum ad sacramentum recurrere, (satis enim absurdum est redire ad hoc, cui renunciandum putavit, et cum desperavit aliam probationem, tunc denuo ad religionem convolare) et iudices nullo modo [eos] audire ad tales iniquitates venientes. Si quis autem sacramentum intulerit, et [hoc] revocare maluit, licere quidem [ei] hoc facere, et alias probationes, si voluerit, præstare: ita tamen ut hujusmodi licentia usque ad litis tantummodo terminum ei præstetur. Post definitivam autem sententiam, quæ provocazione suspensa non sit, vel quæ, postquam fuit appellatum, corroborata fuerit: nullo modo revocare juramentum, et iterum ad probationem venire cuiquam concedimus: ne reperita lite, finis negotii alterius causæ fiat exordium.

manner as if he had actually sworn it. *L. 6.(a) L. 9. § 1.(b) ff. de Jurej.*

[ 823 ] From the principle which we have established, that the decisory oath derives all its effects from the agreement of the parties, it follows, that as an agreement has no effect except with regard to the object of it, and that only between the contracting parties and their heirs, "*animadvertendum est ne conventio in aliâ re factâ aut cum aliâ personâ, in alia re, aliave personâ noceat.* *L. 27. § 4. ff. de Pact.* so the effect of a decisory oath is confined to the particular object of it.

The question whether a demand is the same, may be decided by the application of the several rules, which were established in the preceding section, Art. IV. with respect to a judgment.